
14 december 1998/nr. 2.111/98-5186/2

De Verzekeringskamer,
Gelet op artikel 7 van het Besluit tech-
nische voorzieningen verzekeringsbe-
drijf 1994;

Besluit:

Artikel 1
De Regeling voorziening veroudering
ziektekostenverzekeringen (Stcrt. 1995,
248, gewijzigd bij de Regeling van 16
december 1996, Stcrt. 248) wordt als
volgt gewijzigd:
In de bijlage, bedoeld in artikel 2,
tweede lid, van de regeling worden
Tabel I en Tabel III vervangen door de
tabellen als opgenomen in de bijlage bij
deze regeling.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 31 december 1998.

Artikel 3
Deze regeling zal met bijbehorende bij-
lagen en toelichting in de Staatscourant
worden geplaatst.

Apeldoorn, 15 december 1998.
Verzekeringskamer;
A.J. Vermaat, voorzitter.
P.J.C. Keizer, lid bestuur.

Toelichting

Voor een algemene toelichting op het
Rekenschema wordt verwezen naar
onderdeel C van de toelichting bij de
Regeling voorziening veroudering ziek-
tekostenverzekeringen. De grondslagen
in het rekenschema worden jaarlijks
door de Verzekeringskamer op ade-
quaatheid getoetst.
Deze toetsing heeft de Verzekeringska-
mer aanleiding gegeven de in voor-
noemd onderdeel C opgenomen grond-
slagen voor de schadefactoren en de

royementskansen aan de meest recente
ervaringen aan te passen. De nieuwe
schadefactoren zijn in de hierna te noe-
men Tabel I vermeld. Wat betreft roye-
ment geldt daarmee als nieuwe grond-
slag: 15% (25-29 jaar), 11% (30-34
jaar), 9% (35-39 jaar), 8% (40-44 jaar),
6% (45-49 jaar) en 5% (50-64 jaar). 
De wijzigingen betreffen de schadefac-
toren in Tabel I en de schade- en con-
tante waardefactoren in Tabel III.

Apeldoorn, 15 december 1998.
Verzekeringskamer;
A.J. Vermaat, voorzitter.
P.J.C. Keizer, lid bestuur.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 250 / pag. 19 1

Verzekeringskamer

Wijziging van de Regeling voorziening veroudering 
ziektekostenverzekeringen

Bijlage

Tabel I



Tabel III

Deze bijlage behoort bij de regeling van de Verzekeringskamer van 14 december
1998, no. 2.111/98-5186/2.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 250 / pag. 19 2


